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£ ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION CALIFICACION, EVALUACION Y

| OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 01-2025- MPS - CS - CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL CANAL MEJIA RUA TRAMO KM 0+000
AL 1+028.5 DISTRITO DE CHIMBOTE — PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE
ANCASH” CON CUI N°2567357.

|

Santa, 'se reunié el comité de seleccién, designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 190-
2025- MPS - CS., en cual se conforma el comité de Ia siguiente manera, ING. EDER ESAU JARA
IPAR%GUIRRE — DNI N° 42283051 (Presidente), MARCO ANTONIO DAVILA SANJINES — DNI N°
41424396 (Miembro 1) y el Ing. Hugo Alberto Principe Vasquez— DNI N° 33264379 (Miembro 2), a cargo
del pro¢edimiento de seleccion denominado LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 01-2025- MPS - CS, de
confom?idad con el Art. N°56 del Reglamento de Ia Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Publicas

aprobado mediante D.S. N°009-2025-EF, procediendo a verificar los documentos de presentacion de
ofertas.

|
PRIMERO: E] comité de establece los criterios para la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de
la Buena Pro, el cual adoptara para el presente proceso de seleccion en cumplimiento al Decreto Supremo
09-2025-EF Reglamento de Ia Ley General de las Contrataciones Puablicas y modificatorias en sus articulo
69° Contenido de las Ofertas, Articulo 71° Admisién de las ofertas,. articulo 72° Requisitos de calificacion,
Articulo 73° evaluacién de ofertas, articulo 75° determinacién del puntaje total, articulo 81° solucién en caso
de emp?te y articulo 80° otorgamiento de la buena pro.

SEGUN*JO: REGISTRO DE PARTICIPANTES, Teniendo conocimiento que la Ftapa de presentacion de
propuesjtas del procedimiento de seleccion de |a LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 01-2025- MPS -
CS - CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL CANAL MEJIA RUA
TRAMO@ KM 0+000 AL 1+028.5, DISTRITO DE CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA -
DEPAR'F'AMENTO DE ANCASH” CON Ccul N°2567357, ha culminado, se procede a la verificacion de

participantes registrados obteniendo el siguiente resultado:

1 P(:"v:;g"' | 20074410637 3.0 cONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 03/66/2025  valido 03/06/2025 20274419637  (Jeo»
con
2 pm";;?' 20445575411 OB INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. 02/06/2025  valido 02/06/2025 20445575411 (Do
<on
Proveedor . o™
3 5 20445653234 CONSTRUCTORA ORVASA S.A.C. 26/05/2025  valido 26/05/2025 20445653234 ()
con
\ R
4 p""';gm | 20445680697 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES REJ S.A.C. 26/05/2025  Valido 26/05/2025 20445689607 (<>
con e |
Proveedar 3 20525480802 Oe
5 puc | 20923480502 RGH GROUP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 28/05/2025  valido 28/05/2025 ¢
con
6 P'“":; z'” | 20531659075 CONSTRUCTORA DE INGENIERIA PERU SAC. 31/05/2025  valido 31/05/2025 20531650075 (Do
con |
3 Proveedor | - satssitng CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA C.1. SAC. 31/05/2005  valide 31/05/2025 20531681089 (D>
con RUC
8 vaeﬁg‘” | 20531703580 CONSTRUCTORA E INVERSIONES STFUENTES S.A.C. 03/06/2005  valido 03/06/2025 20531703589 (D>
con R |
i o
9 pm":ed"r 20531897332 CONSTRUCTORA ENERGY INTERNATIONAL S.R.L. 30/05/2025  valido 30/05/2025 20531897332 (Do |
con RUC |
| <5 , Qo™
10 pmv:;z"' | 20533974415 CORPORACION PERUINSA S.A.C. 27/05/2025  vaiido 27/05/2025 20533974415 (
con |
20 reqistios enconitados. mostrando 10 registrols), de 1210 Pagina 1/2
2
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CHIMBOTE I

11 ::a‘;l uacd 2 20542101059 DAMBEZ COMPANY E.LR.L. 26/05/2025 vatido 26/05/2025 20542191059 Oo
i
Proyeedor i Oeo
12 CoanUC 20603425104 TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 03/06/2025 Valido 03/06/2025 20603425104 i
13 ::: ‘RUC 20603943075 BIL CONSTRUCTORA E.LR.L. 26/05/2025 Vatido 26/05/2025 20603943075 {_:) o
Proveedor » s _ e
14 conlRUC 20605201416 ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA E.LR.L. 26/05/2025 Valido 26/05/2025 20603201416 A€
15 ::::zz“r 20608705334 SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. 02/06/2025 valido 02/06/2025 20608705334 Qo
|
p =3z » e
16 C;:ﬂ}::zar 20611013036 CORPORACION VALKNUT S.A.C. 31/05/2025 valido 31/05/2025 20611013036 O ©
Pro* eedor ) i or)
17 conlRUC 20611109246 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA DEROZE E.LR.L. 26/05/2025 Mo valido 26/05/2025 20611100246 A3
Proyeedor L oy
18 conlRUC 20611109246 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA DEROZE E.LR.L. 26/05/2025 No valido 26/05/2025 20611109246 O
Proyeedor T
i9 nlkuc 20611109246 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA DEROZE E.LR.L, 26/05/2025 HNo valido 26/05/2025 20611109246 (L) <>
€01
Proyeedor 3 Trex
20 conlRUC 20611109246 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA DEROZE E.LR.L. 26/05/2025 No valido 26/05/2025 20611109246 S

‘1 20 registros encontrados, WMI?{}LL’,; 10 regisiro(s), de 11 220, Pagina 2/ 2

|
TE@lCERO: PRESENTACION DE PROPUESTAS, Acto seguido, se procede a la verificacién de
presentacion de las ofertas electronicas a través de la plataforma del SEACE en el orden del reporte de
pr;sentacién de Ofertas, encontrando el siguiente resultado:

1 20531897332 CONSORCIO NUEVO RIEGO 03/06/2025 19:12:06 20531897332 03/06/2025 19:15:01 Enviado Valida €«

S.4
[ CONSORCIO
.. . » .. i i <>
2 205 RULE L 03/06/2025  23:04:12 20611013036 03/06/2025 23:14:40 Enviado valido 2
3 20445575411 OB INGENIEROS 03/06/2025  18:32:10 20445575411 03/06/2025 18:34:03 Enviado valido Ao di g

CONTRATISTAS S.R.L.
3 registros encontrados mostrando 3 registrofs). de 1a 3 Pagina1/1

CUA :TO: ADMISION DE LA OFERTA, Acto seguido, se procede a la verificacion de los documentos de

preserptacién obligatoria para la Admisién de la oferta del presente procedimiento teniendo los siguientes
resultados:

DOCJMENTACIC')N DE PRESENTACION OBLIGATORIA:
|

CUADRO COMPARATIVO DE ADMISION DE OFERTAS

POSTOR

DESCRIPCION DE DOCUMENTOS CONSORCIO | CONsoRcio | OB NCENEROS
NUEVO RIEGO | CHINCHAYSUYo | CONTRA

S.R.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor.

(Anexd N° 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA

b) Pacto de integridad (Anexo N° 2). PRESENTA PRESENTA PRESENTA

¢) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,

apodefado o mandatario designado para tal
efecto

En caso de persona natural, copia del PRESENTA PRESENTA PRESENTA
documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgaflo por persona natural, del apoderado o
mandatario, segln corresponda.
|

En el|caso de consorcios, estos documentos
deben| ser presentados por cada uno de los
integrantes de consorcio gue suscriban Ia
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| promesa de consorcio, segin corresponda.

¢) Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos
e informacién de la oferta, y (ii) no se encuentra
impedido para contratar con el Estado, de
acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N°
3)

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

e) Prq’mesa de consorcio con fimas digitales, o
en su|defecto, firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comdn, el
correq electronico comdn y las obligaciones a las
que S@,‘ compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente

|

a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

PRESENTA

PRESENTA

NG
CORRESPONDE

f) Documentacién que acredite la desafectacion
del irﬁpedimento, en caso el proveedor al
registr?rse como participante hubiera presentado
la deglaracion jurada de desafectacién  del

impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con
el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

NO
CORRESPONDE

NO
PRESENTA

NO
PRESENTA

g) Oferta Econémica (Anexo 6). En el caso de
obras ejecutadas bajo el sistema de disefio y

constngccién, se anexa la estructura de costos

PRESENTA

i

del disefio.
|

PRESENTA

PRESENTA

_—

[ CONDICION DEL PGSTOR [ ADMITIDO |

QUINTA: REQUISITOS DE CALIFICACION,

ADMITIDO l

ADMITIDO ]

A continuacién, al haberse verificado los requisitos de

admisibilidad y evaluacion de la oferta presentada, se cuenta que el postor cumplié con las dos etapas

anteriofirmente descritas, por la cual se procede a

VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION como

sigue: |
POSTORES
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO NUEVO CONSORCIO OB INGENIEROS
RIEGO CHINCHAYSUYO CONTRATISTAS SRLL.
A EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA
ESRECIALID AD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
DELIPERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLA?VE — FORMACION ACADEMICA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE —EXPERIENCIA DEL PERSONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CLAVE
=
RE$‘IDENTE DE OBRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESE“’ECIALISTA AMBIENTAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPEWbIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
0
e) EQU!%’AMRFJJTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|
D. PARTICIPACION EN CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICION DEL POSTOR DESCALIFICADA CALIFICA CALIFICA
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g MOTIVACION N°01: La oferta del postor CONSORCIO NUEVO RIEGO debido a o siguiente:

> Enelfolio 184, el postor indica adjunta el siguiente respecto a la acreditacion de la experiencia del personal
clave: Residente de Obra.

CARTA DE PRESENTACION
Seflores:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL SANTA
Praponte..

YOEUWARD ALFREDO RODRIGUEZ PRADO identificads con documento de identdad DNI N® 32633122, domicliado en P.J. La Victoria, Av. Camino Rest N-10, DISTRITO DE CHIMBOTE,
PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMEN TO DE ANCASH, deciaro bajo juramento que me presenta snte usled:

Qui me comprometa a prestar mis Servicios ¢n el cargo de RESIDENTE DE OBRA en la CONTRAYACION DE EJECUCION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL CANAL MEJHA RUA TRAMO
KM|D+000 AL 1+028.5, DISTRITO DE CHIMBOTE ~ PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH” CON CUI N"2667357, on caso que el CONSORCIO NUEVO RIEGO considers
vaida la presentacon de mi cumiculum via € mail o fisico de 2l o0 ¢ de ios 3 g5t en ¢l perit prof para conformar su STAFT de
profesionales comespondiente a lg LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS NI-2025-MPS-CS-1 de fa entidas coniratante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL SANTA para dicho
efedlo declara que mis calficaciones ¥ expariencia son las siguientes:

A. CALIFICACIONES

{Carters o Especiaidag INGENIERIA

[Uniersided UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA

kﬂi&' lﬂun Profesi ' ENIERO CIVIL
[Fachis do expedicion de ie Coteg 200872008

8. EXPERIENCIA

L‘ | SeTRcmewecR | owsomeuctomtaaon | mmml i | TR cman0
ME JORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POARA REGO DEI
I CANAL DE REGADIO LIMON SECTOR HUAMBACHO NUEVA (LA
| FONSORCIOREX HUACA) DEL DISTRITO DE SAMANGO-PROVINGIA DE SaNTA.  |/0708/2073 AR0I2094 Laity
DEPARTAMENTO DE ANCASH" CODIGO UNICO N° 2447888
. ) MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGC DEL SECTOR
b MCIPALIDAD DSTRITALDE | co rartom 6L CASERE £ JAHUA, DISTRITO DE YAUTAN. {03080t 160,206 10560
YAUTAN CASMA-ANCASH
—— ——t
MUNICIPALIDAD DISTRITALDE | MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO OEL SECTOR DE LIZA ey ik
YAUTAN BAJA, DISTRITO DE YAUTAN-CASMA ANGASH Ol3sa0me 271772016 1300
il S ————
it AMPLIACION DEL CANAL DE REGADIO EN EL SECTOR DE
MUNICPALBAC ETRITALDE. { oo b aon BaA L HOYADA, DISTRITO DE BUENAVISTA ALTA |2210/3015 212/2015 6000
BUENAVISTA ALTA CASMA-ANCASH

= g REHABILITACION DEL CANAL DE REGADIO ARENAL BAJO EN £t
3 MUNICPALIDAD BETRITALDE [6 o atoacsnn o ARENAL DISTRITO DE SAMANCO,PROVINGIA| 22,02/2014 10/06/2014 108 00
SAMANCO DEL SANTA REGION ANCASH

¢ | INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE REGO
q  JMUNICIPALUDAD DISTRITAL Dt EN EL SECTOR PACCHICHAME GUAPO DISTRITO DE  |a4/002012 240672013 21300
AMPAS PAMPAS -PALLASCA. ANCASH® .

LA EXAERIENCIA TOTAL ACUMULADA ES DE 88500 DIAS YO 2883 MESES Y0 240 ANOS

Asimistho, declaro ser responsable de a documentacion que acredits mi CXPENANCE y esludos; ademas manifiesto mi disposicién de ejecutar las sctivi Que ¢ @l d fio det
referidd cargo, durante af peeiodo de i3 ejecucian de fa ohia

Del cual haciendo la revisién correspondiente a la experiencia 2 y experiencia 3 el postor
CONSORCIO NUEVQ RIEGO para acreditar la experiencia del personal clave — residente de
obra, ¢l postor adjunta dos constancias de conformidad por el servicio de supervisor de obra tal

como 10 mostramos en las siguientes imagenes, pero mo adjunta los contratos y/o ordenes de
servicio correspondientes, tal como lo exige los requisito de calificacion.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN
“TIERRA DEL MAJESTUOSO ULLAMPASH”
PROVING T D ¢ ASMA REGHON 45¢ ANH - PR
PLAZA DE ARMAS SN YAUTAN

Emils ooy paing G P bra il ¢ oom
SR e i

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD POR EL SERVICIO
DE SUPERVISOR DE OBRA
e i, AP ED TN
E!quesum&bmoemwwwa‘domMunmﬁwm

Yauten. ceja constanca que ef que ef Ingenero Cent EDWARD ALFREDO RODRIGUEZ
PRADO xanificacs con D N.i A 32933122, con Regstro del Cowgio de ingeniercs dei Pen)

CASMA-ANCASH"

Monto dal Prasuposato do la Qtra . 422 007 00 cluitgo 1 G v

Plazo de Ejecucién de I obra mommmmmmum;
Propetario Municipalidsd Otstrital de Yautan
Modafidad Por Administracion Dwrecta

Enticed Ejecitora Muricipalided Disiresl de Yauen
Supsrvisor de Obra * Ing. Edward Afiredo Rodriguez Prado

mws«mmswaaom S/N de facha 11072018
mm:.aodus«wom&m B/ 16.000.00
Puows«vmmswmom 80 Diae Calengarics

Acta gy Entrega de Terreno - 03 de agostc gef 2016 :

Fechs de inicio de Cora 03 de agouto det 2016

Fecha de Térmng ge Obra 30 da setiemive de 2018

Ampkacion de Plezo de Obrs N° 01 ; mmummmsm;
que Aprueba fa Amp Plazp | RGMN"111-2018-M0Y

Fache de Término de Obrs Fines 08 do noviembre del 2018

Acts de Rocepcidn de Obva 16 de noviembre del 2018

Smwmﬁomwh&mmuhm;m:mmu
mmme«m.mhmwm.my
mmmmnmummaum wamﬁtwhwmomnma
mmmmmmavm.mummas«mmm

&mnmmmwmmm.mmmmabw
en o articulo 143‘1146'memmhmemmeamm
DouemSumN‘mm!mymmmhaqmaiwmmm
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN AR T
“TIERRA DEL MAJESTUOSO {11 AMPASH"
PROVINCEA D5 CASMA RECION 450 058« PERTY
PLAZA DE ARMAS SN YAUTAN
Lomil: sy a Berbarviak. i iy

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD POR EL SERVICIO
DE RESIDENTE DE OBRA
e e = ME VORA

aqwm&DMhmmmm;vﬂwuwmeimmmm
PGS S 0N - S5 P o N RS R

N® 102500; prast of Servicio para la Residencia de & Obrs “MEJORAMIENTO DEL CANAL
DE RIEGO DEL SECTOR DE LIZA BAJA DISTRITO DE YAUTAN-CASMA-ANCASH"

MomPu&md&hOh 8/ 55167000 nckado G V.

P\m_:doEiaamndohm : aoosuc*nwm(mommu;

Propetaco Distreal de Yautan

mc Pamwm
Hunicipal Oistreal de Yautan

Supervisor de Obeg ing. Neson Santos Falcén Lung

Resdents de Obra Ing. Edward Affredo Rodriguez Praco

CmmodSwvuodoRmmdeom © S/N de fecha 200172018

MoCondSmdoResMc §/ 7.500.00

mws«»mmemmm 80 Dise Calendarios

Acta de Entrega de Terrano © 01 de Marzo gsl 2016

Fmﬁnh%dode()bm U1 de Marzo del 2018

Feche ge rmmog:m mmmyoouzm

Amplacidn de Piazo ge N* Ot m&acmmg‘rommm

RBMQMM&W P - N° 051-2016. MDY '

mer&mmdmrm 22 o8 Junio dei 2015

Acta de Recepcidn de Obra © 27 de Jutlo cel 2018

Exmmmwmmmhw 90 i abra. dando 8 conoce: que se
mmm&mum‘Mhmm:@m.my
mwmmmm wbuuawmmmm
mmuunnmm«ymn.mqu«RM«am

&Mhmmmwammm,wmmoahw
an el articulo stz'yiu'wﬂwmemewEmQMmr
waSumN‘:&S&ZO%&-EFymmﬂmquemwﬁsamnmm, hacerdo
maabmmnamm%%mbmhﬂmma
municipal N°124-2018 MDYO&MOTGQWM?MG SN que ol ingervern
Rmmw-,hanmmmMom

Yautan. 22 de Noviembee del 2016

(w ¢ h:*k"‘ Py as LA R TeTan

Tal como podemos apreciar, el postor CONSORCIO NUEVO RIEGO, no adjunta la
cién correspondiente tal como lo sefiala la base integrada del presente procedimiento de
i6n, si nos fijamos en el literal B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, pagina 59
podemos ver que la forma para acreditar la experiencia tiene que ser de la siguiente forma: “La
ita con cualquiera de los siguientes documentos: f‘

, (1) constancia o (iii) certificados o (iv)




' i :
SHIMBOTE
2

C

quier otra documentacién

propuesto.

cla\t‘a del RESIDENTE DE OBRA,

procedimiento de seleccion
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Cargoo WT e r S e [ o
fosponsabiidad N | Profesién o Gl bl L |
| CON EXPERIENCIA PROFESIONAL MINIMA DE 24 MESES,
JQUE SE ComPuTA CESDE LA COLEGIATURA COMO: |
| RESIDENTE Y/0 JEFE Y/O SUPERVISOR Y/0 INSPECTOR Y/O |
JEFE DE SUPERVISION Y0 RESIDENTE PRINCIPAL Yio
fDlRECTOR RESIDENTE Y/0 JEFE RESIDENTE YIO JEFE
| RESIDENTE PRINCIPAL Y10 INGENIERO RESIDENTE YO
| SUPERVISOR PRINCIPAL DE OBRA EN OBRAS SIMILARES |
INGENIERO civ o EN LA ESPECIALIDAD JE: REPRESAS, IRRIGACIONES v |
Refidente de Obra 0t 7 ,,_;&;Zq,\ % p,‘,!,éi“ AFINES suB ESPECIALIDAD EN lNFRAESTRUCTURA PARA
R A RIEGO - ESTRUCTURAS DF ALMACENAMIENTO HIDRICO
CON FINES DE RIEGO Y/0 CAPTACION DE AGUA YIO
CONDUCCION Y DISTRIBUCION OE AGUA PARA RIEGO VIO
| INFRAESTRUCTURA DE RIEGO MENOR YO OBRAS DE |
| | APROVECHAMIENTO DE AGUAS SUBTERRANEAS CON |
: | FINES DE RIEGD /0 AFINES COMO CANAL O CANALES
[ TENDRA UN PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 100% |
S PRRTIrER PSS SR LIS R L CURANTE LA EJEQ&?Q!,??J,.QE,.%&SR’«, AR DR
| ' CON EXPERIENCIA PROFESIONAL MINIMA DE 24 MESES |
QUE SE CcomPuTA DE 0E LA COLEGIATURA COMO: |
ESPECIALISTA Y/O INGENIERO Y10 SUPERVISOR Y/O JEFE |
INGENIERO cvic o Y/O RESPONSABLE Y/O RESIDENTE EN: SEGURIDAD Y |
| I\‘G:F‘N!;Ro DE H G!é.‘-{? v SALUD OCUPACIONAL o SEGURIDAD E HIGIENE
Esphciclisia o | SEGURIDAD INDUSTRIAL o OCUPACIONAL O SEGURIDAD DE 0BRA 0 SEGURIDAD EN
| Seg '”‘ da;dl i | 01 il‘dbGW!':RC !?'.’D’.;STRIAIM o EL TRABAJO O SALUD OCUPACIONALOIMPLEMENTACION
o | i ’\éG;“zégRO DE SEGQ?% 5»’«3 DE PLANES DE SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL O EN
} ;?, S »‘:Lu;'_J EN EL TRABAJO PREVENCIQN DE RIESGOS LABORALES EN EJECUCION Y10
| , : 5 i SUPERVISION DE OBRAS EN GENERAL, COMPLTADO
! i DESDE LA FECHA DE LA COLEGIATURA TENDRA UN
| PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 100% DURANTE (4
R Y ry ECUCIONDELAOBRA. =R N
Acreditacion:
-3 experiencia del personal clave $e acredita con cualquiera de s siguientes documentos
AD copia simple de contratos Y Su respectiva conformidad o (i) constancias o (i) certificados
D (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.
Los documentos que acreditan la experiencia deben inciuir los nombres y apellidos del
Rersonal clave, e} cargo desempenado. el plazo de la prestacion indicando el dia. mes y afo
de inicio y culminacion. el nombre de la entidad u organizacion que emite el documento, la
fi

cha de emision y nombres y apellidos de quien suscr

N caso los documentos para acreditar la experiencia e

Se considera aquella experiencia Que no tenga una a
anteriores a la fecha de la presentacion de gfertas.

ibe el documento.

stablezcan el plazo de la experiencia

rsonal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes

ntigliedad mayor a veinticinco afiog
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CHIMBOTE

N° CLIENTE O EMPLEADOR TIEMPO ACUMULADO

| 1 CONSORCIO REX 171

| 2 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN g

I MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAUTAN ;

1 4 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BUENA VISTA 60

‘ 5 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMANGO 108 -]

| s MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAMPAS 273

1 TOTAL (DIAS) 612.00
TOTAL (MESES) 20.40
TOTAL (ANOS) 1.70

|

Por lo que se descalifica la oferta del postor CONSORCIO NUEVO

como minimo, el cual corresponde a 24 meses computados desde la

cuyo resultado es el siguiente:

SETIMA: EVALUACION ECONOMICA DE LA OFE
EVALUACION ECONOMICA DE LA OFERTA ECON

SEXTA: EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA, Acto seguido
procedio a realizar la EVALUACION DE LA OFERTA econé

colegiatura.

mica de la oferta, para determinar el Puntaje Obtenido

POSTORES
FACTOR DE EVALUACION CONSORCIO OB INGENIEROS
CHINCHAYSUYO CONTRATISTAS SRLL.
A, EXPERIENCIA EN A
ESPECIALIDAD ADICIONAL DEL CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE
B, INTEGRIDAD EN A
CONTRATACION PUBLICA CUMPLE CUMPLE
C. SEGURIDADY SALUD CUMPLE CUMPLE
PUNTAJE TOTAL 100 100
ORDEN DE PRELACION 1° 2°

obtenido cuyo resaltado es el siguiente:

|

‘

|

OCTAVA: DETERMINACION DEL
aplicandose la siguiente formula:

RTA, ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A REALIZAR
OMICA de Ia oferia calificada, para determinar el puntaje

POSTORES
Eif:iL?Q%%EN CONSORCIO OB INGENIEROS
CHINCHAYSUYO CONTRATISTAS SR.L.
Monto ofertado S/1,011,145.61 S/981,950.29
PUNTAJE TOTAL 97.11 100.00
ORDEN DE PRELACION 2° 1e

{47
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PUNTAJE TOTAL, acto seguido se procedié a realizar e puntaje total

RIEGO, puesto que no liega al plazo exigido




. ;
CHiMBaTE

»

|
c@nsonc:o CHINCHAYSUYO
PTP =iPT+c,Pe
PT}jP= 0.70(100) + 0.30(97.11)
PTP=99.13
|

\
|
OB|INGENIEROS CONTRATISTAS SR.L.
PTP =ciPT+c2Pe
|
PTR=0.70(100) + 0.30(100)

PTP= 100.00

Seghidamente, el comité en observancia dei Articuio 80° del Reglamento,

procede a otorgar la buena pro segin la
orden de prelacién y por consiguiente acuerda por unanimidad:
|

]
PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO segin el orden
CONTRATISTAS S.RL, e mismo que califica con los requi

com I(F ganador del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° N° 01-2025- MPS - CS -
PRI j

“MEJORAMIENTO DEL CANAL MEJIA RUA TRAMO KM 0+000 AL 1+028.5, DISTRITO DE CHIMBOTE -
PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH” CON CUI N°2567357, por el monto de S/
981,‘950.29 (NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 29/100 SOLES)

SEG&JNDO: Se procedera a remitir todo o actuado a la Sub Gerencia de Logistica y Patrimonio, para su tramite
correspondiente a la publicacion en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE.
|

Sieanjo las 17:00 horas

de la misma fecha, se dio por concluida la reunién firmando en sefial de conformidad se
ﬁrmaUla presente acta.

h

WA KL
EDBRESAU JARA IPARRAGUIRRE MARCO ANTSNIS DRI WFANTINES
(Presidente) (Miembro 1) (Miembro 2)

4N\

HUGO ALBERTO PRINCIPE VASQUEZ
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